[bookmark: sub_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРОШАЕМОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15
от  15 апреля 2022 года

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Орошаемого муниципального
образования за  1 квартал 2022 года

        Руководствуясь законом Саратовской области «О бюджетном процессе Саратовской области» от 16 января 2008 года № 3-ЗСО, Уставом Орошаемого муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Орошаемого муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  отчет об исполнении  доходов  бюджета  Орошаемого муниципального образования за 1 квартал 2022 года в сумме 791803,38  рублей  (приложение 1).
2. Утвердить   отчет об исполнении  расходов  бюджета  Орошаемого муниципального образования за 1 квартал 2022 года в сумме 692715,32 рублей (приложение  2).
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном органе Орошаемого    муниципального образования «Вестник Орошаемого МО» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Дергачевского муниципального района dergachi.sarmo.ru.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Орошаемого образования                                                               Н.Р. Салихов

	Приложение № 1
                                                       к  Постановлению № 15 от
15.04.2022 г
«Об  исполнении бюджета
Орошаемого муниципального
образования за  1 квартал 2022 года»
Исполнение бюджета Орошаемое муниципального образования по доходам

	за 1 квартал 2022 год

	Код
	Наименование
	Годовые назначения
	факт
	% исполнения к году

	000.1.00.00.000.00.0000.000
	ДОХОДЫ
	2 829 668,20
	672 001,60
	23,75

	000.1.01.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	400 100,00
	64 250,11
	16,06

	000.1.01.02.000.00.0000.000
	Налог на доходы физических лиц
	400 100,00
	64 250,11
	16,06

	000.1.03.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 395 800,00
	334 901,27
	23,99

	000.1.03.02.000.00.0000.000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 395 800,00
	334 901,27
	23,99

	000.1.05.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	264 600,00
	204 534,19
	77,30

	000.1.05.03.000.00.0000.000
	Единый сельскохозяйственный налог
	264 600,00
	204 534,19
	77,30

	000.1.06.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	733 709,20
	64 316,03
	8,77

	000.1.06.01.000.00.0000.000
	Налога имущество физических лиц
	148 509,20
	6 481,23
	4,36

	000.1.06.06.000.00.0000.000
	Земельный налог
	585 200,00
	57 834,80
	9,88

	000.1.17.00.000.00.0000.000
	Прочие неналоговые доходы
	35 459,00
	0,00
	0,00

	000.1.17.15.000.00.0000.000
	Инициативные платежи
	35 459,00
	0,00
	0,00

	000.1.13.00.000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	4 000,00
	#ДЕЛ/0!

	000.1.13.02.000.00.0000.000
	Доходы от компенсации затрат государства

	4 000,00
	#ДЕЛ/0!

	000.1.16.00.000.00.0000.000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000.1.16.90.000.00.0000.000
	Прочие поступления от денежнх взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000.2.00.00.000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 508 300,00
	119 801,78
	1,41

	000.2.02.00.000.00.0000.000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	8 508 300,00
	119 801,78
	1,41

	000.2.02.16.000.00.0000.000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	392 600,00
	98 100,00
	24,99

	000.2.02.29.000.00.0000.000
	Субсидии бюджетам сельских поселений
	8 016 000,00
	0,00

	000.2.02.35.000.00.0000.000
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99 700,00
	21 701,78
	21,77

	ИТОГО
	11 337 968,20
	791 803,38
	6,98

Приложение № 2
                                                       к  решению Совета
№390-580 от15.04.2022 г
«Об  исполнении бюджета
Орошаемого муниципального
образования за  1 квартал 2022 года»
Исполнение бюджета Орошаемого муниципального района по расходам
 за  1 квартал 2022 год

	КФСР
	КЭСР
	Роспись на год
	Роспись по текущий квартал
	Расход
	% исполнения к году

	Общегосударственные вопросы;100
	200
	1000

	0,00

	Общегосударственные вопросы;100
	211
	1085500
	345100
	278237,37
	25,63

	Общегосударственные вопросы;100
	213
	320400
	102400
	88514,3
	27,63

	Общегосударственные вопросы;100
	221
	18700
	6300
	2679,12
	14,33

	Общегосударственные вопросы;100
	223
	101760,3
	46800
	42288,75
	41,56

	Общегосударственные вопросы;100
	225
	7100
	1800
	0
	0,00

	Общегосударственные вопросы;100
	226
	4700
	4700
	2700
	57,45

	Общегосударственные вопросы;100
	227
	10000
	0
	0
	0,00

	Общегосударственные вопросы;100
	251
	49200
	24600
	0
	0,00

	Общегосударственные вопросы;100
	291
	29500
	7500
	7395
	25,07

	Общегосударственные вопросы;100
	292
	0
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	Общегосударственные вопросы;100
	295
	50000
	34900
	0
	0,00

	Общегосударственные вопросы;100
	297
	700
	200
	200
	28,57

	Общегосударственные вопросы;100
	343
	33400
	33400
	16000
	47,90

	Общегосударственные вопросы;100
	346
	20000
	20000
	0
	0,00

	Общегосударственные вопросы;100
	0
	0
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	Итого по Общегосударственные вопросы;100
	1731960,30
	627700,00
	438014,54
	25,29

	Национальная оборона;200
	211
	75200,00
	19100
	16668,00
	22,16

	Национальная оборона;200
	213
	22600,00
	5800
	5033,78
	22,27

	Национальная оборона;200
	346
	1900,00
	0
	0,00
	0,00

	Итого по Национальной обороне

	99700,00
	24900,00
	21701,78
	21,77

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	225

	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	343
	0
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	Итого по Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	0,00
	0
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Национальная экономика;400
	225
	0,00
	0
	0,00

	Национальная экономика;400
	226
	5 403 800,00
	1350900
	228 999,00
	4,24

	Национальная экономика;400
	251
	0,00
	0
	0,00

	Итого по Национальная экономика;400
	5 403 800,00
	1350900
	228 999,00
	4,24

	Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	225
	0,00
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	226
	4 175 884,40
	1169884,4
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	251
	6 964,68
	6964,68

	Итого по Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	4 182 849,08
	1176849,08
	0,00
	0,00

	Образование;700
	226
	6 000,00
	6000
	4 000,00
	66,67

	Итого по Образованию;700
	6 000,00
	6000
	4 000,00
	66,67

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	11 424 309,38
	3 186 349,08
	692 715,32
	6,06